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London, 17 April. —- Menige og 
underordnede Officerer i Heer og 
Flaade regerer i Konstantinopel. De 
afskediger og anscetter Miniftre, og 
en Borgerkrig synes uundgaaelig. De 
højere Officerer i Heeren, som stod 
med Ungtyrkerne, er drevet paa Flug-c 
af deres underordnede. 

Officerer af 3. Armekorps har te- 
legraferet fra Saloniki og truer med 
at angribe KonstantinopeL dersom 
den tidligere Storvizer, lHilmi Pa- 
sha, og ligesaa den tidligere Brei-si- 
dent for Parlamentet, Ahmed Riza 
Ven, ikke bliver genindsat i deres 
Embeder. 

Den Modopstand, som siges at væ- 
re under Opsejling i Saloniki, Iedes 
fra Fremsiridtskomiteens nye Hoved- 
Warten Det forlyder, at Koniiteen 
holder permanent Møde og forsyner 
Reserver og Frivillige med Vaaben 

-og andet Krigstilbehør. Videre heds 
der det, at Ungtyrkerne særlig stoler 
paa Albanierne. Blandt disse skal 
«Partiet have 20,000 Tilhængere, som 
er villige til at yde det bevæbnet 
Støtte — Et Blad i Wien meddeler, 
at der i Makedonien er udbredt Pla- 
-kater, som fordrer Sultanen Abdul 
Hamids Asscettelfe og Oprettelse af 
Republik. Det paaftaaes, at Ungtyri 
kem e er 60,000 Soldat-ec. 
TJn V E Stowizik, Davfik Paith 

udtaleT oimidlertid det bedfte Haab 
om, at der snart vil indtrcede normale 
Tilstande Han sagde i Gaar, at han 
ikke regnede Meldingerne fra Salo- 
niki stort. Han følte sig overbevist om, 
at naar Folk i Provincerne fik fnld 
Forstaaelfe af den —sidste Omvælt- 
nings Hensigt, saa vilde de forholde 
sig rolige og aphøre med deres Pro- 
tcster. 

Der ganr Rygter om, at ca. 1500 
Soldaten som er paa March imod 

Konstantinopel vil blive tnodtaget i 
Byens Udkanter af en Depntation af 
Ulemaer (retslcrrde Geistligeb og 
overordnede Officerer, som man me- 

ner snart skal overbevise dem om den 

virkelige Betydning af Vegivenhe- 
derne i Tirsdags. 

Der har i de sidste Tage været 
meldt om Myrderier blandt Armeni. 
erne, hvorom der videre berettes, at 
de fortsættes i Adana, en 30 Mil fra 
Mersina, og Blodbadet skal være frygs 
teligt. Nævnte By har været iBrand 
i to Dage. Otxi to amerikanske Mis- 
fionærer, der siges at vaere dræbt, 
savnes paalidelige Oplysninger. Det 
paaftaas dog, at to er tnyrdet· — 

Te Amerikanere i Adana, hvigs Skæb- 
ne er usikker, er William N. Cham- 
bers og Hustru; Lucy H. Morby, 
Elifabeth og Mary Webb; H. H. 
Wallis og Mrs. Boyel. 

Den tyrkiske Regering har paalagt 
Militcerkommandøren i Adana at 

genoprette Orden. Men hans Styrke 
er for lille, og saa bar endda nogle 
af hans Soldater sluttet sig til Vole- 
mcendene. — Den amerikanske Am- 
bassadør Leischman i Konstantin-J- 
pel bar ordret den amerikanske Kon- 

sul i Mersina til straks at begive kig 
til Adana og indberette om Tilstan 
den« 

J Makedonien og Gammelserbien 
hersker der Hungersnød En Korre- 
spondent meldet, at 8000 Familier 
lider Nød, og 100 Mennefker er alle- 
rede død af Hunger. 

Fremmede Landes Konsule r hat 
gjort Forlanaende om Krigsfkibe til 

Merfina — Adana er en By med 
ca. 45,000 Jndbyggere og Regeriiigs- 
fæde for en Provins af samme Navn 

Etørsredclen af Befolkningen er Mu- 
1)aIIkedmIcri-, men der er dog ogfaa et 
lsetydcligr Antal Kristne, deriblandt 
Armcniere og Grcckere. 

» 

Washington, 17. April. — Den 
tyrkiske Ambassadør, der i Gaar be- 
søgte Udenrigsdepartementct, forsiki 
rede, at Urolighederne i Konstantin- 
opel og andet Steds i Tyrkiet intet 
har med Race eller Religionsfpørgs- 
maal at gøre. — Telegrammer fra 
Ambassadør Leifchman melder um- 
at der i Udkanterne af Konstantinos 
pel endnu herfker Frygt for yderlige- 
re Uroligheder. Udenrigsminifter 
Knox telegrtfisrede i Gaar til Ambas- 
døren og paalagde ham at tage mad- 
Vcsndige Zkridt til Bestyttelse af ame- 

rikanskes Missionærer og at sende 
fnldstændig Jndbedetning om Til- 
smnden i Tyrkict 

Mormonerne. 

Lamoni. Ja., den 19. April. Sidste 
Lørdag sluttede en Mormonkonferen- 
ce sine Møder her — ligc til det 
sidste ventende paa sen ,,guddomme- 
lig Aabenbarelse« gen11en1Prgesichct 
Joseph Smith. 

Efter Mødets Slutning fammens 
kaldtes et Massemøde af Præfterne, 
og en Organisation vil blive formet 
som »Truftees« for Kirkens Ejendom. 

Jfølge deres Doktrin skal al Eim- 
dom, som ikke er nødvendig til Livets 
Ophold, overgives til Biskoppen, for 
at han kan hjælpe de vækdige fattige. 
»O D. N.« ,.meddeler, at eh Poe 
Mcengde Ejendom allerede er blevkn 
givet til dette Fort-mal 

Korsfæstet ligesom 
Kristu5. 

Mexico City den 19. April. Tubur- 
co Zambrino, en Tunpan-Jndianer, 
er dødi Tunpan som Følge af at 
klive nalget til et Kors ved UdføreL 
sen af det aarlige PassionsskuefpiL 
i hvilket Zambrino havde den Rolle 
at spille Krist11s. 

Da Øjeblikket kom for Korsfæstel- 
sen, insisterede Zambrino paa, at han 
vilde nogles fast til Trceet i Ztedet 
for at blive bunden, hvilket var den 
nlmindelige Brug. 

J en Fort fik man fat i nogle 
Søm, og Fanatikerne drev dem hur- 
tigt gennem Hænder og Fødder. 
Sømmene var ruftne, og en Blodfor- 
giftning indtraadte, som resulterede 
i en smertefuld Død for anbrino. 

Ranch-Mænd lynched· 
Ada, Okla» 19. April.— To Hun- 

drede af Adas Borgere, vcesentlig alle 
as den bedre Klasse, som Var trætte 
af den »Retspleje«, som øvedes mod 
Forbrydere i Oklahoma-Z mindre By- 
er, tog i Dag tidlig Loven i deres«eg- 
ne Hænder og hcengte fire Mænd. 
sein var anklaget for at have myr- 
det Forenede Staters Deputy Mar- 
shal A. L. Bobbitt. 

Lynchernes Ofre Var: J. B. Mil- 
ler, Fort Worth, Tex., Kvægejer; 
B. B· Burrell, Duncan, Okla., 
Ranchejer; Jesse West, Canadian, 
Tex» Ranchejer, og Joe Allen, Cana- 
dian, Tex» Ranchejer. 

Lyncherne ledte deres Ofre til en 

Stald 400 Fod borte, og der hængte 
.de dem op ved Siden af hverandre. 
.Jfølge Corodonrs JurysKendelse var 

Idisse sikc Mceud skyldige, som km- 

Iklaget, i ncevnte Forenede Staters 

YDeputy Marshals Mord. 
i 
i 
Ige ugentlig og kostet 81.50 per 

i 

— ,,Danskeren« udgaar to Gan- 

Aargang. 

Hotelbrand i 
San FranciSco. 

To Hundtcde sovcndci Bygningeii, 
da Jldcn udbrød. 

f«
 

6 Lig fundne. 38 fnvncs. 

San Francisco, 16 April. — 6 
Lig fündne og 8 eller 10 andre for- 
1nodentlig begravede iRuinerne; 6 

Mennesker saarede, det ene af des-r 
dødeligt csg et Ejendomtab as 3125i 
000 Værdi —- det er Resultatet as en 
Jldløs, som tidlig iDag Morges 
ødelagde St. Georges’s HoteL et Le- 
gihus paa Howard og 8. Gade fdr 
Arbejdere og 8 mindre Bygningetx. 

Te fundne Lig var san forkullede, 
at det paa een Undtagelse ncer var 
mnnligt at genkende dem. i 

Hotellet var en treetagers Trcebyg· 
ning og brændte saa hurtigt, at in- 
gen af de 200 Gcester fik Tid til 
Paaklædning, og mange reddede sig 
kun ved at springe ned paa Taget 
of en tilstødende Bygtking. Snesse 
klatrede ned ad Brandstiger, og 4 
reddede sig til sidst ved at springe 
tied i et Brandnet. 

Vranden opdagedes kort efter KI- 
3, og Nattjeneren tilligemed 3,.L1 
andre Tjenere og en Politibeajent 
løb igennern Bygningen og viekkede 

« 

sovende Gæster. De ledte de halvt foT 
vildede Mennesker gennem de r 

fyldte Gange til Udgangene S s 
« 

Forvirring og Panik her-siede, og 

M med im Miit-linked- M 
sfcmdt tgemiem den store Bygning niek 
400 smaa Værelser. Havde det ikke 
været for Brandmandskabets og Po- 
litiets heroiske Arbejde, vilde Ofres 
nes Tal blevet langt større 

Der var 200 Mennesker i Hotel-, 
let, daJ Iden udbrød 137 af disse var 

regnlære Kostgcengere; Resten var 

midlertidige Gæster. 
Før Ruinerne endnn var kolde, be- 

nundte Politibetjentene at gennem- 
søqe dem Først fandt de 5 Lig, siden 
et sje tte 

Foluden de 8 eller 10, som menes 
at være i Ruinerne, savnes der 30; 
Inen man mener, at flere af"disse 
er undkomne og har forsnmt at be- 
rctte o1n der-es Redning. 

Vygningen var opsørt efter Jord- 
skeælvt og den stode Brand, og Eje- 
ten havde været arresteret den 13. 
December 1906 for at have over- 

traadt Bygningslovem men han his- 
lodes mod Løfte om at foretage 
Forandringer. Der siges intet om, 

tmorleded Jlden er opstaaet, men 

Brandchefen truer med at lukke man- 

ge usikre Lugihuse i Byen 

? Vrenge dræbt i 
Iagtsæsonen. 

—-— 

7 Drenge under 18 Aar er i de 
sidste 6 lIger bleven dræbt i Nebra- 

sta Ved enten deres egen eller deres 
Kammeraters skødesløse OIngang med 
Ekydevaaben 

Disse 7 Ynglingers in repariert- 
tcrer knn en Del af, hvad Foraars- 
Jagtscesonen har krævet alene i Neb. 

Foruden disse Tilfælde med dødeligt 
lldfald har- der vceret en Snes eller 

sie-re Ulykkeszhændelseu som ikke hak 
haft Døden til Følge, men som har 
krævet ·Øjne, Arme, Hænder ellet 
Fødder. Det fnlde Antal af alvorlige 
lllykkeleæIidelser vil rimeligvis ka- 
rakterisere denne Jagtsæson som 
den ulykkeligste for Ungdom- 
Inen i Braten-J Historie Den søkch 
lige kake af Illykkeshkrndelser be- 

cyudtc do» 1. kxseakts Og hrcv ved 
Mauneden inenncur Oidtil bar April 
lsasret fri for nlvorlige Jagtu11)kker. 

Atter et sørgeligt 
UlykkeStilfcclde. 

Det hændtei Frcdags Eftermids 
dags. En Søn af Hans Mollers Bro- 
der og Markus Becks Halvbroder, 
Jes Møllen arbejdedc paa Jernbæ 
nen mellem 2 og 3 Mil Sydvest for 
Byen. Saa kom der et Fragttog fra 
Kennard, og Moller tilligemcd de 
andre Arbejdere traadte til Side, da 
Toget nærmede fig· Møller stod ca. 

6 Fod fra Sporet, meu i det han saa 
i famme Retning, som Toget gik, tog 
han sig ikke i Agt for, at en Dør bang 
løs og svingede ud til Siden. Den 
ramte ham paa venstre Side af Bag- 
hovedet og knufte Hierneskallen, saa 
Moller faldt som død paa Stedet. 
Han døde dog ikke før hen paa Aften- 
en. Men han kom ikke til Bevidstl)ed. 

Jes Møller var nogle Maaneder 
over 26 Aar. For omkring et Aar 
siden Var han og Kone kommen til 
Amerika, først til Willifton, North 
Dakota, hvor Mrs. Møller har en 

Broder, siden her til Blair. iMøller 
efterlader en dybt sørgende Enke, men 

ingen Børn. 
Begravelsen var udjat til i Gaar, 

for at Mrs. Møllers Broder fra 
Willifton kunde naa at komme med. 
Han kom saa i Gaar Morges. 

Begravelsen foregik under stor Del- 
tagelse fra vor danske Kirke Past. 
Schultz mindede om, at Døden kom 
»bag. paa ham«, ganske bogstavelig. 
Men Døden kommer bag paa saa 
mange, og derfor vilde han ved denne 
crka drage Ordeti Mi. Bär 
»Von-get derfor, thi J bide hverken 
Dag eller Time, naar eders Herre 
kommer«,frem. Han udtalte den Tan- 
ke, at »Herr-en taler gennem Hand- 
linger til den danske Befolkning paa 
disse Egne, og han holder ikke op, før 
ban bliver hørt«. Ja, vist er det, at 
der lyder en kraftig Vækkerrøft igen- 
nem særlig de to Ulykkeshændelser 
blandt os saa tæt paa binanden. 

Vor inderligste og ømmeste Med- 
følelse med de sørgende, scerlig med 
den efterladte Enke. Maa det kendes, 
at Herren ikke blot saurer, men Ug- 

lsaa læger. 

Sidste Nyt 
Sultanen Flygtct? 

Morgenbladene i Dag bringer 
Melding fra Konstantinopel om, at 
Sultan Abdul Hamid skal have fra- 
sagt sig Tronen og er flygtet paa 
et Krigsskilx — Store Stark-r sam- 
lcdes om den engclske Amlsosade, 
hvor et andet Rygte sagde, at Sulta- 
nen havde søgt Tilflugt. Ogsaa om 

den russiske Ambassade samledes 
mange og spurgte, om det var sandt, 
at Sultanen var under russisleefkyL 
telse paa et Vagtskib. Saadan lyder 
Rygterne, men de er ikke bekræftet. 

Protest mod Prohibition. 

St. Lunis-, Mo., den IT. April.—- 
Anl)euser-Buscb Bryggcri !,(-r i St- 
ei- er blevet bange over ROTHE-Jus 
til Prohibition iMissouTi, o. Tra- 
sident, Adolph Busch, hat« i et Eir- 
ulære til St. Louis Forretningduiænd 
anmodet om Hjælp til at hindre 
Forbudsspørgsmaalet i at blive un- 

dcrkastet Folkeafftemni1m. 
40 St. Louis Banktnænd og Fa- 

ltrikanter Vil føgc at paavirke Legis- 
laturen oxI protcstcre mod Prnhibi- 
tion, og det stimme vil Neal Estate 
Vørscn oq Ekskutivkumiteen for Ma- 
nufacturers Association 

Voflutninacn om at nndcrkafte 
Etatssforlmd Folkmfftemning cr al- 
lcrcde Vedtaacst nf Such ou Ecnatet 
sigcss oqscm at vom-c mmstig stemt for 
samme. 

E Horden rundt. 
! Bombekastningxck Ferrol, Spanien, 

den IT. April Z Bomber eksplodere. 
Tde i Dag i Land-Libyen s reiras, som 
ligger ræt ved FerroL Er Husk vlev 

Isedelagh men ingen kom til Skade. 
IPolitiet soretog en Husundersøgelse, 
shvorved 2 andre Bomber fandtes. 
Adskillige Personer blev arresteret. 

I 

Lustskibe skal deltage i de tyske 
Man-Horaz Berlin den 17. April. J 

iSlutningen as August Mauned vil 

.de store kejserlige Manøvrer finde 
»Sieh paa Groensen af Würtemberg 

sog Bayern. Zeppelins Luftskib vil 

lkomme til at deltage paa den ene 

Side, medens Ballonerne ,,Gross« 
sog »Pasevol« vil gøre Tjeneste paa 
;den anden Side. 

s Antagerig vic det nye Luftskihsar- 
Htilleri blioe set i Virksomhed her for 
»forste Gang. Man har saaledes an- 

lsmgt enkelte as Kauonerne paa Au- 
totnobiler, for at man bedre skol kun- 
ne forsølge den slyvende Fjende. ! 

Man vil ogsaa forsøge at skyde 
nied skarpt ester ubemandede Ballo-. 
ner. 

. 

Kvindekongres i England. Londons 
den 17. April. Fra den 28. April —; 
3. Mai vil den internationale Kvins 
devalgrets Alliance holde Mode her 
i Byen. l 

Mrs. Catt fra New York er PM- 
.sident for den internationale Fore- 
sning, ogbun set med« de «lyseste"Fots 
befalniinger Fremtiden i Mode. Et 
Øjebliksbillede blev forleden taget af 
Winston Churchill, som paa Billedetj 
synes at være ledsoget af en DameU 
men denne er een as Stemmerets-- 
kvinderne, som lige i Forvejen hat 

»skældt hom Huden fuld. 
H Lord Rosebery er Sufragisternes 
svorne Fjende, hvorfor nogle af 

?,,Amazonerne« bavde sat sig for at 

;sc-rtcelle bmn boad de snntes om 

»l)am, .men hidtil har de ikke haft 
LSeldet med fig. Et stakkels Parla- 
;n:ent51nedle1n, sont forleden vovede 

Fsiq nd, da der var en større Staahej, 
Ilneu greben as en Kvinde, som slyn- 
sgede sine Arme fast orn bans Hals-, 
Imedens hnn nf fnld Hals tudede ham 
sind i Ørene: ,,Ste1nmeret for Kom- 

sdekxss En Positioctjent besriede den 

nvillige Fangc sra den skrigende Da- 
me. 

Enten det nn er for at holde Jn- 
Iteressen ved lige, eller det er for at 

sblive ,,Martyr«, saa forsøger de me- 

re krigslnstne Damer at slaa Betjen- 
tene paa Tnden eller ogsaa rager de 
deres Hjæltn af. 

. Et kinesisk Tynatnitkomplot. Pe- 
ling den 17. April. En stor Forsfrceb 
kelse herskede i Dag paa det kejserlige 

ssloh fordi der rapporteredes om» 

deagelsen as Tilstedevrerelsen afs 
Agenter for det kooperative »Jern-» 
og Vlodselskab« i Peking. Breve,s 

shvori der forekom Trusler om Dyna-; 
smitattentar er pack en uforklarligs 
IMaade bleven smnglet ind i højtstaa- 

jende kinesiske Embedsmænds Kon- 
torer. 

,,Jern og Vlodselsknbets Hoved- 
knarter er i Japan. Den manschuri- 
ske Gnvernør Emming fra Anknü- 
Provinsen blev Innrdet forrige Aar( 

s 
nf et Medlem as ovenncevnte Fore- 
ninq. Da den kesserliqe kommissionl 

spat sorsamlet Pna Peking Jernbane.-! 
»s10tion i 190.«), sorføgte et nndets Medlem af den berygtede Bande nts 
smsmnqe bele Forsumlinnen i Luften 

Bande-Isi- Medlennner Inenes nt Um- 

re et Prodnkt nf immnsk EdnkntioIH 
Te nor Fordrinq Vnn at fna en nn 

Finnstitntion Mittde 

! Den keiferliqe Regel-jun bar fore- 
taget slere 3ikkerbedsforonstaltnin- 

ger, sauledes er det nu meget vans 
steligt at komme ind til den forbud- 
tc By. 

. 

Oliekilde ved det røde Han. Suez, 
17. April —- Et Syndikat, som har 
søgt efter Olie paa Fwstcn af det r-- 
de Han, 150 Mili Syd l)erfra, har 
stødt paa en Oliekilde, som ser ud til 
at skulde give et rigt Udbytte. 

. 

Kræver Ret til at ftrike· Paris, 17. 
April. —- De franske Telegrafifter 
blev i et Møde heri Gaar enige om 
at slutte sig til Postfunktionærerne og 
Lærerne i Forlangendet om Ret til at 
danne Foreninger i Henhold til Lo- 

lvene af 1884, der-under indbefattet 
Retten til at strike. 

l 
Et Kongemøde Kong Edward an- 

kcsm forledeu fra Bicirritz til San Se- 
bastian og begav sig straks til Slot- 
tot Miramare, hvox han spiste Fro- 
kost has Kongen af Spanien. Mødet 
mellem de to Konger var meget hier- 
tclig. 

Kotigen af Spanien fulgte Kong 
Edward til Biarritz, hvor de spiste 
Middag stimmen 

. 

,,Graft« i Japan. Tokio, Japan, 
16. April. —- Ni Medlemmer af Na- 
tionalforsamlingens Underhus blev 
arresteret i Gaar. Der foreligger in- 
gen officiel Meddelelfe om, havd de 
anklagedes for, men man trot, at det 
gcelder Vestikkelse i Forbindelfe med 
.det japanske Sukkerkompagni. For 
nogle Uger fidetk blev der fremfsrt 
Anklager om Bedrageri mod nogle 
af Kompagniets Direktsretx De refig- 
nerede, og en Undersøgelse af Selska. 
bets Affcerer paafulgte. Dets Kapi- 
tal er 812,000,000. 

Elementernes Forvandlingsevne. 
Den berømte engelske Kemiker Wil- 
lcam Ramsay, der er en af de meft 
fremragende af den nyefte Kemis 
Mænd, har i »Kemikalsk Samfund« i 
London holdt et Foredrag om de se- 
neste Erfaringer med Hensyn til 
Grilndstoffernes Omdannclse Det er 

lykkedes bam at forvandle Grund- 
stofferne Tl)orinm, Zirkonium og Vis- 
mut til Kul. Ramsay Udtalte, at 
Spørgsmaalene endnu befandt sig 
paa Forsøgsftnndpunktet, og at det 
vilde vare længe at komme ud over 

dette, men bekræftede Forsøgene de 
fremsatte Anskuelfer, saa vilde Verden 
i Elementernes Forvandlingsevne be- 
fidde et uudtømmeligt Forraad af 
Energi. 

. 

Byen Rom vokser med en overor- 

dentlig Hast. 
Da Pavestaden blev Jtaliens Kon- 

gestad, havde den 250,000 Jndbyg- 
gere. Nu tælles inden for de celdgam- 
le Eure allerede næsten 600,000 
Sjæle 

Manglen paa Hnsrnm for Middel- 
standen er permanent og Arbejder- 
boliger findt-s i de sidste Aar aldrig i 
tilstrækkelig Mængde. 

For paa een Gang at afhjcelpe 
dcsn smdige Volignød hnr nu den ro- 

nicrske Kommunalbeftyrelse udkastet 
en Vyggeplan for det nye Rom, der 
erindrer om Hausmanns Omdannelse 
nf Paris. 

J den gamle By vil mcegtige nne 
Gader trwde i de gamle Strccdcr oa 

Gyldcrsji Sted Omkalfatringen i den 
namle By vil komme til at koste onl- 

irent 50 Millioner Fres. 
Mcn desuden anlæqaes fern For- 

siasder — bclt nue Forstæder med 
tnlriae Parker, Sportspladfer on alle 
Flug-Z Anlasa 

Dis-se fem Forstwders Anlæqqelfe 
anflnns at Villo koste omtrent 250 
Millioner Ftcs bvornf 11 Millioncr 

;st«al qan til Purker og de nne Vydeles 
Idsnmkni119. 


